
手数料のご案内（手数料については消費税を含んだ金額を表示しています。） 
 

ＪＡ静岡市               （令和７年８月１日改定） 

 

◎振込手数料 （公金扱い含む） 

金額区分 
 

手数料(消費税込) 

3 万円以上 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 ４４０円 

系統県内宛 ５５０円 

系統県外及び他行宛 ８８０円 

3 万円未満 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 ２２０円 

系統県内宛 ３３０円 

系統県外及び他行宛 ６６０円 

◎自動集送金手数料 

金額区分 
 

手数料(消費税込) 

3 万円以上 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 １１０円 

系統県内宛 ３３０円 

系統県外及び他行宛 ５５０円 

3 万円未満 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 １１０円 

系統県内宛 １１０円 

系統県外及び他行宛 ３３０円 

※自動集金は同一店舗、本支店宛に限ります。 

◎代金取立手数料 

取立の種類 取立方法 手数料(消費税込) 

手形・小切手 

配当金領収書等 
電子交換 ６６０円 

個別取立 
普通 １，１００円 

至急 １，６５０円 

全国農協観光発行クーポン ２２０円 

※当組合の小切手の取扱いについては無料です。 

◎送金手数料 

送金の種類 手数料(消費税込) 

本支店・系統県内ＪＡ宛 ４４０円 

系統県外ＪＡ及び他行宛 ８８０円 

◎その他諸手数料（１件あるいは１通） 

種  類 手数料(消費税込) 

送金 ・振込組 戻料  ８８０円 

電子交換 
取立手形組戻料 

１，１００円 
不渡手形返却料 

個別取立 

取立手形組戻料 

取立手形店頭呈示料 １，１００円 

不渡手形返却料 

※別途、実費をお支払いいただきます。 

  

種 類 ・ 内 容 手数料(消費税込) 

繰上返済 資 産 活用 資 金 

住宅 ローン 

固定金利 

変動金利 

全額繰上 ３３，０００円 

一部繰上 １１，０００円 

その他資金ローン 全額・一部繰上 １１，０００円 

個人 

ネットバンク

（ＩＢ） 

住宅関連ローン 一部繰上（ＩＢ） ２，７５０円 

生活関連ローン 一部繰上（ＩＢ） ２，７５０円 

カードローン 借入・返済（ＩＢ） 無 料 

融資可能証明書 
事業性貸付金 １１，０００円 

非事業性貸付金 ５，５００円 

条件変更（担保変更を伴う条件変更は、担保事務取扱手数料に準ずる）  ５，５００円 

 

担保 事務取扱 手数料  

資産活用資金・事業性資金 ５５，０００円 

住宅ローン ３３，０００円 

その他 ３３，０００円 

 質権設定（確定日付） １，１００円 

徴 求 書 類 費 用  実 費 

保証契約に関する情報提供書 １，１００円 

   

口 座 管 理 手 数 料 （月額） 無  料 

 

  

（事業用） 

持込媒体 手数料(消費税込) 

USB・CD-R等記憶媒体（1媒体につき） ５，５００円 

任意紙媒体（1媒体につき） ５，５００円 

振込依頼書(連記式）の振り込み依頼件数が 10件以上 ５，５００円 

振込依頼書（単票）10枚以上 ５，５００円 

（事業用以外）自治会等 

持込媒体 手数料(消費税込) 

任意紙媒体 ２，２００円 

振込依頼書(連記式）の振り込み依頼件数が 10件以上 ２，２００円 

振込依頼書（単票）10枚以上 ２，２００円 

（１日につき） 

両替枚数（紙幣・硬貨 合計枚数） 手数料(消費税込) 

101～300枚 ２２０円 

301～500枚 ３３０円 

501～1,000枚 ５５０円 

1,001～2,000枚 １，１００円 

以降 500枚ごと ５５０円加算 

※以後、1,000枚までごとに 330円ずつ加算させていただきます。 

※硬貨勘定後に取消しされた場合についても手数料をいただきます。 

※手数料対象枚数は、持参の枚数・持ち帰りの枚数のどちらか多い方といたします。 

※1日に複数回の依頼につきましては枚数を合算（全支店通算）して判定いたします。 

 

（１日につき） 

  取扱枚数（硬貨合計枚数） 手数料(消費税込) 

組合員 

301～500枚 ０円 

501～1,000枚 ０円 

1,001～2,000枚 ５５０円 

以降 500枚ごと ５５０円加算 

員 外 

301～500枚 ３３０円 

501～1,000枚 ５５０円 

1,001～2,000枚 １，１００円 

以降 500枚ごと ５５０円加算 

※枚数の換算は各伝票の合計枚数といたします。（入出金・為替・契約・収納等） 

※硬貨勘定後に取消しされた場合についても手数料をいただきます。 

※組合員様判定は、取引口座貯金者名・振込依頼人名・納付者等によります。 

※1日に複数回の依頼につきましては、枚数を換算（全支店通算）し判定いたします。 

◎再発行手数料 

種  類 内  容 手数料(消費税込) 

通 帳 ・ 証 書 １冊（枚）につき 

１，１００円 キャッシュカード 

（ＩＣ・一体型・一体型分離） 
１枚につき 

◎証明書発行手数料（１通につき） 

項  目 内  容 手数料(消費税込) 

取引明細（信連センター作成） 

  

１通につき ２，２００円 

残 高 

証明書 

自農協書式(定例・窓口発行） 店  頭 ・ 郵  送 ５５０円 

その他書式(監査法人等） 店  頭 ・ 郵  送 １，１００円 

相続貯金仮払履歴証明書 

  

店  頭 ・ 郵  送 ５５０円 

◎その他手数料 

項  目 内  容 手数料(消費税込) 

当座貯金口座の開設 １口座 １１，０００円 

署 名 鑑 印 刷 登 録 料 － ３，３００円 

当 座 勘 定 入 金 帳 １冊 ４４０円 

ＩＣキャッシュカード（単体型）発行  １枚につき 無  料 

キ ャ ッ シ ュ カ ー ド 代 理 人 カ ー ド 発 行 １枚につき １，１００円 

自 己 宛 小 切 手 １   枚 ５５０円 

小 切 手 帳 
１冊（５０枚） ５，５００円 

１冊（２５枚） ２，７５０円 

約 束 手 形 
１冊（５０枚） ５，５００円 

１冊（２５枚） ２，７５０円 

口 座 振 替 
帳   表 １１０円 

MT・FD・データ伝送扱い ５５円 

手 形 貸 付 用 約 束 手 形 １枚 １１０円 

個 人 情 報 開 示 手 数 料 － １，１００円 

通帳ﾚｽから有通帳への切替 １冊 １，１００円 

※口座振替手数料は振替依頼件数に手数料を乗じた額をいただきます。 

貸出残期間 

１年未満の 

全額繰上は無料 

●為替手数料 ●媒体持ち込み手数料 

●両替手数料 

●硬貨取扱手数料 

●貸付関連手数料 

●貯金関連手数料 

●国債関連手数料 



手数料のご案内（手数料については消費税を含んだ金額を表示しています。） 
 

ＪＡ静岡市               （令和７年８月１日改定） 

  

◎基本料〔月額〕・利用料 

サービス 利用機器 手数料(消費税込) 

基本料金  

（月額） 

照  会 

テレフォン ０円 

ＦＡＸ 
１，１００円 

ホームユース 

個人ネットバンク ０円 

通  知 

テレフォン 
０円 

ＦＡＸ 

ホームユース 
- 

個人ネットバンク 

資金移動 

テレフォン 

１，１００円 ＦＡＸ 

ホームユース 

個人ネットバンク ０円 

利用料金 

照 会 

通 知 

資金移動 

テレフォン 

０円 
ＦＡＸ 

ホームユース 

個人ネットバンク 

※資金移動の場合はその都度、別途所定の振込手数料をいただきます。 

※「照会」と「資金移動」の両サービスを利用する場合は、照会基本料を免除いたします。 

◎ＡＮＳＥＲ振込手数料 

金額区分 
 

手数料(消費税込) 

3 万円以上 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 １１０円 

系統県内宛 ３３０円 

系統県外及び他行宛 ５５０円 

3 万円未満 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 １１０円 

系統県内宛 １１０円 

系統県外及び他行宛 ３３０円 

  

◎月額利用料 

サービス内容 手数料(消費税込) 

基本サービス（照会・振込サービス） １，１００円 

基本サービス（照会・振込サービス）＋データ伝送サービス ２，２００円 

◎振込・振替手数料 

種類 金額区分 
 

手数料(消費税込) 

振込 

振替 

3 万円以上 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 １１０円 

系統県内宛 ３３０円 

系統県外及び他行宛 ５５０円 

3 万円未満 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 １１０円 

系統県内宛 １１０円 

系統県外及び他行宛 ３３０円 

総合 

振込 

 

3 万円以上 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 １１０円 

系統県内宛 ３３０円 

系統県外及び他行宛 ５５０円 

3 万円未満 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 １１０円 

系統県内宛 １１０円 

系統県外及び他行宛 ３３０円 

給与

賞与

振込 

 

3 万円以上 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 ０円 

系統県内宛 １１０円 

系統県外及び他行宛 ３３０円 

3 万円未満 
Ｊ Ａ 

同一店舗 ０円 

本支店宛 ０円 

系統県内宛 １１０円 

系統県外及び他行宛 ３３０円 

口座振替 振替依頼件数 1件につき（税込） ５５円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＪＡ静岡市や提携機関のキャッシュカードでＪＡ静岡市のＡＴＭをご利用になる場合の利用

手数料です。 

残高照会は無料でご利用になれます。                   （消費税込）  

 
時間帯 取引 JA ﾊﾞﾝｸ 

提携金融機関 

静岡銀行 
三菱ＵＦＪ
銀行 

ゆうちょ
銀行 

その他の
金融機関 

平日 

8:45 
～ 

18:00 

入金 
無 料 

― ― ― ― 

出金 無 料 無 料 １１０円 １１０円 

18:00 
～  

終了時 

入金 
無 料 

― ― ― ― 

出金 ２２０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

土曜 

8:45 
～  

9:00 

入金 
無 料 

― ― ― ― 

出金 ― ― ― ― 

9:00 
～ 

14:00 

入金 
無 料 

― ― ― ― 

出金 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円 

14:00 
～  

終了時 

入金 
無 料 

― ― ― ― 

出金 ２２０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

日曜 9:00 
～ 

終了時 

入金 
無 料 

― ― ― ― 

祝日 出金 ２２０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 
 

●ＡＴＭ振込手数料 
◆ＡＴＭのお取扱時間は設置場所により異なりますので、詳しくはご利用先の店舗にてお問い合わせください。 

振込方法 金額区分 
Ｊ  Ａ 

系統県外及び他行宛 
同一店舗 本支店宛 系統県内宛 

ＡＴＭ 

※① 

３万円以上 ０円 １１０円 ３３０円 ５５０円 

３万円未満 ０円 １１０円 １１０円 ３３０円 

ＡＴＭ 

※② 

３万円以上 １１０円 ２２０円 ４４０円 ６６０円 

３万円未満 ５５円 １１０円 ２２０円 ４４０円 

※① 県内ＪＡキャッシュカ－ドにて振込の場合。 

※② 県外ＪＡ・他行キャッシュカ－ドにて振込の場合。 

（別途、上記ＡＴＭ利用手数料がかかります。） 

（注１）ゆうちょ銀行・信託銀行・新生・あおぞら・商工中金のキャッシュカ－ドは使用で

きません。 

（注２）ゆうちょ銀行・信託銀行・新生・あおぞら・商工中金・コンビニＡＴＭでの振込は

できません。  

※令和 3年 10 月 1日以降に新規口座開設され、2年以上未利用の口座にかかる手数料です。 

 

 

※審査手数料は、当農協を介さずに、信託契約書を直接持参した場合にかかる手数料です。 

 

 

 

 

 

項  目 手数料(消費税込) 

未利用口座管理手数料（年間） １，３２０円 

項  目 手数料(消費税込) 

民事信託口座開設手数料 １１０，０００円 

 

１，  

審査費用 ３３，０００円 

●ＡＮＳＥＲ系手数料 

●法人ネットバンク手数料 

●ＪＡ静岡市ＡＴＭでの利用手数料 

●口座管理手数料 

●民事信託口座関連手数料 


